
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E 

CONTROLLO SERVIZI INFORMATICI E 

INNOVAZIONE 

Servizio Società Partecipate 

DETERMINAZIONE  N. 82 DEL 29/11/2017

OGGETTO: Publies energia sicura Srl. Accertamento entrata per corrispettivo  

quote sociali.

 

IL RESPONSABILE DELLA 

P.O. PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO, SERVIZI  INFORMATICI E INNOVAZIONE 

Visto l’art. 69 dello Statuto Comunale;
Visto il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione Consiliare n. 138 del 
17.12.2009;
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 31.03.2017 è stato approvato 
il "Bilancio di Previsione 2017-2019 e piano degli incarichi 2017";
Vista la Delibera di Consiglio n. 47 del 31.03.2017 è stato approvato anche il "Docu-
mento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019.Approvazione aggiornamento";
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 58 del 04.04.2017 è stato approvato il "Piano 
esecutivo di gestione 2017-2019, piano dettagliato degli obiettivi, piano della perfor-
mance e obbiettivi strategici anno 2017";
Vista la determinazione n. 115 in data 22.12.2015 di Nomina e delega di funzioni e 
responsabilità per gli anni 2016 e 2017 al sottoscritto;

Premesso che:
- Il Comune di Scandicci è proprietario di quote ordinarie nominative costituenti 

il 2,94% del capitale sociale ed avente valore nominale pari a € 4.588,24 della 
società Publies Energia Sicura Srl con sede legale in in via Ugo Panziera n. 
16, 59100 Prato, codice fiscale e partita IVA 01804440970;

- La società è stata affidataria, fino al 31.12.2016, del servizio di controllo degli  
impianti termici per la climatizzazione nel Comune di Scandicci e negli altri 
enti soci;

Rilevato che:
- la Legge Regionale Toscana 16.12.2016, n. 85 ha disposto l’abrogazione del-

l’art. 3 ter, comma 1, della L.R. 24.02.2005, n. 39, ai sensi del quale le suddet-



te funzioni di controllo degli impianti termici per la climatizzazione erano affida-
te ai comuni con popolazione superiore a 40.000 abitanti, ed ha conseguente-
mente stabilito l’acquisizione delle funzioni medesime (alla stessa Regione) a 
decorrere dal 1° gennaio 2017;

- con delibera della Giunta Regionale n. 1402 del 27 dicembre 2016, sono state 
approvate le disposizioni di prima applicazione della suddetta legge regionale 
n. 85/2016; 

- in ragione di ciò il Comune di Scandicci ha inserito la citata società nella “Re-
visione straordinaria delle partecipazioni. Provvedimenti“ approvato con deli-
berazione del Consiglio Comunale n. 136 del 28.09.2017, ritenendo inesistenti 
i requisiti di cui all’ art. 4, commi 1 e 2, del D. Lgs. 19.08.2016, n. 175 e per-
tanto deliberandone la dismissione;

- il recesso dalla società è stato esercitato con comunicazione n. 32018 in data 
04.07.2017;

Vista la comunicazione della società Publies Energia sicura srl in data 14.11.2017 
prot. 53539, agli atti del settore scrivente, in virtù della quale è comunicato a questo 
Ente l’importo del corrispettivo per la quota di proprietà di questo Ente, calcolata al  
valore patrimoniale al 31.12.2016;
Visto il decreto legislativo n. 267/00;

DETERMINA

1. Di accertare per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto 
che s’intendono in questa sede confermate l’importo di € 6.107,15 a titolo di  
corrispettivo per il recesso dalla società Publies Energia Sicura Srl imputando-
lo al bilancio vigente nella seguente maniera :

€ 6.107,15
titolo: 5 “Entrate da riduzioni di attività finanziarie” 
tipologia: 50100 “Alienazioni di attività finanziarie” 
codice V livello: 5010103002 “Alienazione di partecipazioni in altre imprese 
partecipate”
capitolo: 252300 art. 25 “vendita partecipazioni ”
accertamento 767/2017 

2. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta alla normativa di 
d.lgs n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni ;

3. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l’affissione all’Albo Pre-
torio on Line per la durata di quindici giorni anche ai fini di quanto disposto 
dall’art. 124 comma 1, del decreto legislativo n. 267 in data 18 agosto 2000;

IL RESPONSABILE DELLA 

P.O. PROGRAMMAZIONE  E CONTROLLO, SERVIZI 

INFORMATICI  E INNOVAZIONE 



Dott. Stefano Bechi 

Documento  informatico  firmato  digitalmente 
ai sensi e per gli  effett i  del D.P.R. 445/2000, 
del D.Lgs.  82/2005, e norme collegate


	DETERMINA

